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Vi er nu blevet orienterede om at anlægget af kunstgræsbanerne i Nør-
rebroparken fremrykkes med projektering her i efteråret og anlæg i 
2021. Vi ved at manglen på fritidsfaciliteter er stor her på Nørrebro, og 
vi er glade for det store fokus, der har været på dette – også med projekt 
brobold og den kommende kunstgræsbane i Hans Tavsens Park. 
  

Men med anlægget af kunstgræsbanerne udgår 3.800 m2 af Nørrebro-
parkens eneste åbne græsplæne. En græsplæne og et grønt område 
som nørrebroerne har været meget glade for at få tilbage efter den i 
årevis har været brugt til byggeri. Det er efter vores og mange beboeres 
opfattelse problematisk.  
  

Siden beslutningen om placeringen af kunstgræsbanerne i 2018 er der 
etableret en rosenhave og en meget stor hundegård er blevet genop-
ført i den nordlige ende af Nørrebroparken. Og med den interne høring 
af Udviklings- og Plejeplanen for Nørrebroparken så vi yderligere et øn-
ske en materialeplads og endnu en stiføring på oversigtskortet.  
  

I alt betyder det, at der ikke er én eneste m2 tilbage af den store åbne 
græsplæne i Nørrebroparken. Det er vi meget kede af. Særligt i disse ti-
der er det blevet tydeligt, hvor få grønne områder nørrebroerne egent-
lig har. 
  

Vi kan se på materialet fra jeres beslutning i 2018, at der kun var tegnet 
kunstgræsbaner ind og at det derfor ser ud til, at der er meget græs-
plæne tilbage. Der var altså ikke tegnet hverken rosenhave eller den 
store hundegård ind i de tegninger I har truffet beslutning ud fra. Det 
synes vi er meget uheldigt, da disse jo har været planlagt i en årrække. 
Vi vil meget gerne i dialog med jer, om hvorvidt der kan findes en løs-
ning, der både kan tilgodese behovet for fritidsfaciliteter, men som også 
anerkender behovet hos alle de borgere, der dagligt bruger Nørrebro-
parken.  
  

Det kunne være en løsning, hvor banerne placeres et andet sted i Nørre-
broparken, eller i forlængelse af hinanden som i scenarie 3A – i 
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modsætning til scenarie 3C, som I har valgt – så de i det mindste efterla-
der lidt af græsplænen til nørrebroerne som grønt område for alle. 

 

 

Venlig hilsen 

 

Mogens Petersen 
Formand for Nørrebro Lokaludvalg 

 


